

PROTOKÓŁ NR 38/2017  
z XXXVIII SESJI RADY GMINY w DOBRYSZYCACH  
z dnia 26 października 2017 roku

Sesję odbyto w dniu 26 października 2017 r.  
w godz. 13<sup>00</sup> – 15<sup>40</sup>

Ustawowy stan radnych – 15  
Faktyczny stan radnych – 14

RADNI OBECNI NA SESJI RADY GMINY:

1. *Basiński Leszek*
2. *Kapuściński Artur*
3. *Kulka Tomasz*
4. *Kwiecień Janusz*
5. *Olejniki Wiesław*
6. *Półrola Urszula*
7. *Rosiński Maciej*
8. *Różańska Renata*
9. *Sadawa Kazimierz*
10. *Szymonik Małgorzata*
11. *Ślęzak Dorota*
12. *Tatara Kazimierz*
13. *Tatara Roman*
14. *Zasempa Grzegorz*

**Pkt 1.**

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy w Dobryszycach w dniu 26 października 2017 r. o godz.13.00 oraz przywitał: Radnych Rady Gminy, panią Wójt Gminy, panią Sekretarz Gminy, panią Skarbnik Gminy, pana mecenasa, sołtysów.

Następnie pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w tytule uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Dobryszycach w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Jana Kochanowskiego w Dobryszycach będą dodane słowa „w Zespole Szkolno – Przedszkolnym”, a w §1 wykreślone słowo „funkcjonującą”. Porządek dzisiejszej sesji nie będzie głosowany, ponieważ nie wprowadzono żadnych zmian.

**Pkt 2.**

*Protokół z XXXVII sesji Rady Gminy z dnia 29 września 2017 r. został przyjęty po przegłosowaniu – 12 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 2 osoby nieobecne ( Pan Bogusław Jurczyk, Pan Grzegorz Zasempa)*

Na podstawie podpisanej listy obecności Radnych Rady Gminy w Dobryszycach Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych i w związku z tym dzisiejsze obrady będą prawomocne oraz poinformował, że nieobecność pana Radnego Bogusława Jurczyka jest usprawiedliwiona, ponieważ przebywa na leczeniu zdrowotnym.

Adnotacja: W obradach XXXVIII sesji Rady Gminy udział wziął Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy.

**Pkt 3.**

a)

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bloku Dobryszyce w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Henryka Sienkiewicza w Bloku Dobryszyce.

*Uchwała została podjęta po przegłosowaniu Gminy — 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (Pan Bogusław Jurczyk)*  
Uchwała w załączeniu do protokołu.

b)

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Dobryszycach w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Jana Kochanowskiego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Dobryszycach.

*Uchwała została podjęta po przegłosowaniu Gminy — 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (Pan Bogusław Jurczyk)*  
Uchwała w załączeniu do protokołu.

**Pkt 4.**

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez Radnych Rady Gminy (informacja w załączeniu do protokołu).

**Pkt 5.**

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez pracowników Urzędu Gminy i kierowników jednostek organizacyjnych (informacja w załączeniu do protokołu).

**Pkt 6.**

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy udzieliła następujących informacji o działaniach w okresie międzysesyjnym:

- 1) Na końcówce jest realizacja termomodernizacji budynku Urzędu Gminy.
- 2) Na ukończeniu są prace dotyczące przydomowych oczyszczalni ścieków.
- 3) W trakcie są zapytania ofertowe dotyczące projektów oświatowych.

4) W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie z panem dyrektorem Szpitala Powiatowego w Radomsku. Pan dyrektor wie, że zbliża się termin aneksowania umowy ze Szpitalem, ponieważ w grudniu mija termin ważności umowy pomiędzy Szpitalem a Gminą. Pan dyrektor złożył ustną deklarację, że do naszego ośrodka powróci lekarz ginekolog. W związku z tym poprosił, abyśmy wystąpili z pismem w tej sprawie do Szpitala. Pan dyrektor poinformował, że jego zamiarem nie jest likwidacja naszego ośrodka zdrowia. Z uwagi na to, że do tej pory miał inne trudne tematy, teraz zajmie się rzetelnie naszym ośrodkiem. Pani wójt poinformowała o tym spotkaniu również panią dr Świderską, która nadal podtrzymuje swoją propozycję stworzenia filii ośrodka zdrowia. Pani doktor poinformowała przy tym, że nie może konkurować ze Szpitalem, który ma lepsze możliwości. Pani wójt poprosiła panią Świderską, aby nie rezygnowała ponieważ nie ma jeszcze nic na piśmie. Pani doktor prosiła również o zabezpieczenie środków w budżecie Gminy na zakup komputerów, serwera, może to być kwota około 20.000,00 zł.

Niemniej jednak przygotowujemy termomodernizację ośrodka zdrowia po to, aby poprawić to co mamy lub umożliwić wejście nowemu podmiotowi. Początkowo termomodernizacja miała być równocześnie wykonana z termomodernizacją Urzędu Gminy. Ze względu na warunki pogodowe, procedurę przetargową, gdzie po pierwszym przetargu nie podpisano umowy, przelożono prace na wczesną wiosnę. Dokumentacja jest złożona, środki są zapisane i jest przygotowana dokumentacja przetargowa, nie stoi na przeszkodzie, aby w styczniu ogłosić przetarg na termomodernizację ośrodka zdrowia w Dobryszycach.

5) Wczoraj pojawiła się osoba, która chciałaby odbierać nieczystości z terenu naszej gminy. Obecni odbiorcy chcą świadczyć tę usługę tylko pod warunkiem, że nieczystości będą odbierane przez naszą oczyszczalnię. Z uwagi na to, że ta oczyszczalnia ma swoje lata, wymaga napraw, to wywożąc do niej nieczystości powodujemy jej uszkodzenie. Jest zapewnienie tej osoby, że będzie to z korzyścią dla mieszkańca, nie będzie to taki wzrost jak w przypadku, gdyby odbierał PGK.

**Pani Urszula Półrola – Radna Rady Gminy** zapytała, czy odnośnie ośrodka zdrowia była podpisana jakaś umowa przedwstępna z panią dr Świderską. Jeśli nie, to na jakiej podstawie pani dr Świderska wnioskuje o zakup komputerów.

Jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków w Dobryszycach pani Radna zgadza się z tym, że oczyszczalnia nie spełnia albo nie będzie w krótkim czasie spełniać warunków przyjmowania nieczystości. Pani Radna przypomniała, że na początku były spotkania, miał być wydzielony plac pod budowę nowej oczyszczalni ścieków, przychodzili fachowcy.



obiecywali, Radni głosowali. W związku z tym zwróciła się do pani wójt o zajęcie stanowiska w sprawie powstania nowej oczyszczalni ścieków.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że jeżeli chodzi o panią dr Świdorską, to nie było możliwości podpisania umowy przedwstępnej, ponieważ w tej chwili mamy podpisaną umowę ze Szpitalem na usługi medyczne. Nie mieliśmy pewności, czy Szpital będzie nadal świadczył usługę medyczną. Jeżeli chodzi o prośbę o zabezpieczenie środków w budżecie Gminy na zakup komputerów, serwera, to nie jest to jakieś życzenie pani doktor, ale jest to podpowiedź gdzie musimy zabezpieczyć środki w przyszłym budżecie, jeśli zdecydowalibyśmy się na podmiot zewnętrzny. Pani wójt sądzi, że w listopadzie będzie miała konkretniejsze informacje od dyrektora Szpitala. Niemniej jednak nie zamykałaby szansy współpracy z panią dr Świdorską. W przypadku, gdyby Szpital wycofał się ze świadczenia usługi medycznej, to dobrze mieć furtkę wyjścia.

W sprawie ośrodka zdrowia głos zabrał Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy wskazując, że przyczyną odchodzenia pacjentów z naszego ośrodka zdrowia nie jest to, że jesteśmy pod Szpitalem Powiatowym, tylko jakość usług świadczonych przez lekarzy, mieszkańcy monitują o wprowadzenie kolejnych lekarzy, aby poprawić jakość usług. Po rozmowach z panią dr Świdorską nasz ośrodek zdrowia byłby filią ośrodka zdrowia z Lgoty Wielkiej, przy czym nasi mieszkańcy mogliby korzystać z usług lekarzy w ośrodku w Lgocie Wielkiej. Obecnie przy tak małej liczbie deklaracji pacjentów (1200) w naszym ośrodku zdrowia nie jest w stanie zapewnić codziennie godzin przyjmowania przez lekarza pierwszego kontaktu. Ośrodek zdrowia w Lgocie Wielkiej czynny jest codziennie od godz. 8.00 do godz. 18.00, przyjmuje pulmonolog, diabetolog, kardiolog, ginekolog. W przypadku nowego podmiotu prowadzącego usługę medyczną w naszym ośrodku zdrowia, to musi być odbiór Sanepidu i muszą być spełnione wymagania Sanepidu.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków, to od początku nie było jej zadaniem przyjmowanie ścieków dowożonych. Aby móc przyjmować ścieki dowożone musi być punkt zlewny. Żle się zadziało, że ktokolwiek i kiedykolwiek pozwolił na przywożenie ścieków do tej oczyszczalni ścieków. Oczyszczalnia ta ma pojemność do przyjęcia dużo większej ilości ścieki, ale ścieki przywożone mają tak wysokie stężenie, że zabijają bakterie, dlatego następuje niszczenie tej oczyszczalni. Była wykonana analiza, dokumentacja, czy jest możliwość wybudowania nowej

oczyszczalni ścieków. Można wybudować oczyszczalnię na miejscu oczyszczalni w Borowiecku bądź zmodernizować tą, która jest w tej chwili. Wskazano również inne miejsce na oczyszczalnię tj. w okolicach ul. Przemysłowej w Bloku Dobryczyce za Bioagro. Nasuwa się jednak pytanie, czy nas jest teraz stać na wybudowanie nowej oczyszczalni ścieków. Jeżeli nie będziemy przyjmować ścieków dowożonych, to już poprawimy stan obecnej oczyszczalni. Możemy ją zmodernizować, dzięki czemu będzie mogła służyć jeszcze przez dłuższy czas. Tak samo w przypadku oczyszczalni w Borowiecku.

W związku z udzieloną odpowiedzią przez panią wójt odnośnie oczyszczalni ścieków Pani Urszula Półroła – Radna Rady Gminy zapytała, po co była wykonywana dokumentacja, na którą wydano pieniądze. Czy nie lepiej było najpierw zrobić we własnym zakresie analizę, czy jest nas stać na nową oczyszczalnię.

Pani Radna zapytała panią wójt, czy zostały zakupione generatory prądu, chociaż dla szkół czy Urzędu Gminy, w związku z ostatnim kataklizmem, kiedy prawie w całej gminie nie było prądu.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że agregaty, które posiadamy zostały wcześniej poddane przeglądowi. Pan, który je sprawdzał stwierdził, że nie musimy kupować nowych agregatów, ponieważ są one dobrej jakości i wystarczy tylko ich przegląd i wymiana jakiejś ciecicy, ulepszenia tego, tak też zrobiliśmy. W ten sposób zostały poprawione agregaty na ujęciu wody i na oczyszczalni ścieków. Mankamentem agregatu na oczyszczalni ścieków jest to, że obecny agregat nie jest o takiej mocy, jaki powinien być. Problem pojawia się na oczyszczalni w Borowiecku, gdy brakuje prądu trzy czy cztery dni, ponieważ tam jest alarm. Po przejściu wichury było dzwonione do magazynu zarządzania kryzysowego o pożyczenie generatora, ale były już pożyczone przez inne Gminy. Dostaliśmy informacje od pana Arkadiusza Ciacha, że możemy od niego pożyczyć agregat. Pan Jankowski pojechał po ten agregat, ale okazało się że jest on o zbyt małej mocy. Pan Jankowski z panem Czarny, który jest konserwatorem na oczyszczalni w Borowiecku opanowali sytuację, wypompowali część ścieków, utrzymali rozruch tej oczyszczalni, że nic złego się nie zadziało. Pani wójt była w stałym kontakcie z PGE odnośnie włączenia światła, pani wójt uzyskała informację, że będzie ono w godzinach wieczornych w Borowiecku, co miało miejsce i nie było już żadnego problemu. Został zakupiony agregat na potrzeby Urzędu Gminy, mamy wykonane nowe przyłącze, aby móc podłączyć agregat. W rezerwie są środki na zakup większego agregatu mobilnego, aby można go wykorzystać w razie potrzeby.



Przy czym, aby wszystko dobrze funkcjonowało, to w każdej jednostce powinien być agregat, ale jest pytanie, czy nas na to stać..

Pan Kazimierz Tatara – Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił się do pani wójt, aby w przypadku braku prądu pracownik miał na uwadze przepompownię na ul. Szkolnej. Ostatnio gdy nie było prądu przepompownia pracowała chyba 24 godziny, alarm był włączony, było to uciążliwe dla mieszkańców.

**Pkt 7.**

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zwrócił się do pani wójt w następujących sprawach:

- 1) Jak wygląda sprawa z odnawialnymi źródłami energii, dlaczego nasz wniosek w tej sprawie nie został zaakceptowany.
- 2) W związku z planowaną termomodernizacją Szkoły Podstawowej w Bloku Dobryszycy, jaka jest zasadność wykonania tego zadania, kto podjął taką decyzję, czy był wykonany audyt energetyczny. Ponadto podejmując dzisiaj uchwałę w sprawie przekształcenia szkoły z sześcioletniej w ośmioletnią, czy wzięto pod uwagę kwestię, czy mamy wystarczającą ilość klas i w związku z tym nie ma konieczności np. wykonania nadbudowy czy dobudowy. W poprzedniej kadencji były przymiarki do wykonania termomodernizacji szkoły w Bloku Dobryszycy i po analizie okazało się, że to nie ma większego sensu, ponieważ mury tego typu są wystarczające i nie ma potrzeby wykonywania termomodernizacji, co potwierdził ekspert.

Jeżeli chodzi o termomodernizację szkoły podstawowej w Bloku Dobryszycy Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy wyjaśniła, że jest ona zasadna m.in. z tego względu, że zużywa się 90 ton ekogroszku na sezon grzewczy. Po analizie z panią dyrektorką szkoły i pracownikiem odpowiedzialnym za ogrzewanie w szkole mamy stan faktyczny taki, że obecny piec c.o. jest mocno zużyty, cała instalacja grzewcza jest przestarzała, wydawane jest rocznie kilka tysięcy na podreperowanie pieca c.o., aby służył przez kolejny sezon grzewczy. W szkole niektóre części budynku są niedogrzone mimo osiągnięcia wysokiej temperatury na piecu. Na dzień dzisiejszy jest możliwość pozyskania dotacji do 85% na termomodernizację. W związku z tym zaproponowane zostało państwu Radnym wykonanie dokumentacji zadania, co zostało zaakceptowane. Do 13 listopada br. jest termin składania wniosków, przy czym nie wiadomo, czy uzyskamy dofinansowanie. Realizacja zadania została rozpisana na lata 2018 – 2020. Decyzję podejmiemy kiedy wniosek zostanie

zaakceptowany. Nie stoi nic na przeszkodzie, abyśmy poszli w kierunku rozbudowy, gdybyśmy stanęli przed takim dylematem. Obecny projekt obejmuje również wymianę całej instalacji grzewczej, zastosowana będzie pompa ciepła.

W sprawie termomodernizacji szkoły podstawowej w Bloku Dobryszycy głos zabrał Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy, który poinformował, że wynika ona głównie z przestarzałej instalacji grzewczej. W tym roku był przegląd pieca c.o. przez firmę z Raciborza, gdzie osoba poinformowała, że funkcjonowanie tego pieca przewidziane jest na 10 lat, a ma on już 15 lat. Obecny projekt przewiduje ocieplenie zewnętrzne, wymianę stolarki okiennej tam gdzie to się kwalifikuje, całkowitą wymianę instalacji grzewczej łącznie z salą gimnastyczną. Pan Radny wraz z panią dyrektorką zwracali się do pani wójtki, aby spotkać się z projektantem. Takie spotkanie odbyło się w dniu wczorajszym celem dokonania analizy projektu. Jeżeli chodzi o rozbudowę budynku, o którą pytał pan Radny Grzegorz Zasempa, to będzie naciskał na projektanta, aby pompy ciepła nie były wkopane w ziemię, ponieważ nie będzie szansy na jakąkolwiek rozbudowę. Pompa ciepła ma zabrać z placu szkolnego powierzchnię 2,5 m na 2,5 m o wys. 2,5 m, która będzie ogrodzona. Na dzień dzisiejszy nie ma pewności, czy ten budynek można podnieść do góry, ale stropy trzeba byłoby wówczas wykonać od nowa. Pan Radny nie ma wiedzy, czy projekt na termomodernizację przewiduje zmianę dachu.

Jeżeli chodzi o odnawialne źródła energii Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że nasz wniosek został odrzucony, napisaliśmy protest, ale nie został on uwzględniony. Główną przyczyną odmowy dofinansowania było to, że w niektórych umowach z mieszkańcami błędnie wpisano działki, których są dysponentami. Na początku przy składaniu wniosku nie było do niego dołączonych umów z mieszkańcami, a mieliśmy tylko możliwość jednego uzupełnienia.

Nowy wniosek w sprawie odnawialnych źródeł energii powinien być rozszerzony o nowych mieszkańców, którzy z różnych przyczyn nie zostali objęci pierwszym wnioskiem. Termin składania wniosku o dofinansowanie na początku stycznia 2018 r.

Zostanie ponownie przeanalizowana dokumentacja, która posiadamy, przy czym wniosek nie może przekroczyć 3 mln zł, ponieważ nie moglibyśmy wnioskować o środki. W przypadku przekroczenia tej kwoty musimy przyjąć jakieś kryteria przyjmowania wniosków od mieszkańców. Informacja o możliwości składania wniosków zostanie przekazana przez sołtysów.



Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zapytał panią wójt o ilość mieszkańców gminy Dobryczyce chętnych na przydomowe oczyszczalnie ścieków objętych dofinansowaniem, czy wszyscy zostali objęci dofinansowaniem.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że na początku mieszkańcy zgłaszali się, później wycofywali. W końcu pozostało do wykonania 48 oczyszczalni, z tego wykonano 45, ponieważ w przypadku dwóch oczyszczalni ścieków wykonawca nie podpisał umowy, z jednej oczyszczalni osoba zrezygnowała.

Pan Kazimierz Sadawa – Radny Rady Gminy zapytał panią wójt o wyjazd na Ukrainę, czy była jako osoba prywatna czy reprezentowała Gminę Dobryczyce. Pan Radny prosił o wykonanie chodnika na ul. Leśnej w Dobryzycach, a wykonano rów, z którego nie wiadomo gdzie ma być odprowadzona woda. Co z chodnikiem na ul. Radomszczańskiej w Dobryzycach, który zagraża bezpieczeństwu osobom poruszającym się po nim. Nic się nie dzieje w kwestii poprawienia studzienek kanalizacyjnych, których problem zgłaszał pan Radny miesiąc temu.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że na Ukrainie była prywatnie, choć przyjęto ją jako Wójta Gminy, wyjazd nie był sfinansowany ze środków Gminy.

Jeżeli chodzi o chodnik na ul. Radomszczańskiej w Dobryzycach, to wybrano firmę, która od poniedziałku rozpoczyna naprawę tego chodnika. Po za tym na kolejnej sesji będzie podejmowana uchwała o przekazaniu przez Starostwo materiału na wykonanie dalszego odcinka tego chodnika.

Pan Wiesław Olejnik – Radny Rady Gminy zapytał, czy po negocjacjach w sprawie ośrodka zdrowia pani wójt ma jakąś wizję odnośnie funkcjonowania tego ośrodka, poprawy funkcjonowania np. jakie są oczekiwania, co jest potrzebne w zakresie wyposażenia.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że jest koncepcja funkcjonowania ośrodka zdrowia, oczekiwania mieszkańców dotyczą zmiany lekarza. Z uwagi na to, że usługę medyczną prowadzi podmiot zewnętrzny, jako wójt nie może niczego narzucić.

Pani Urszula Półrola – Radna Rady Gminy zwróciła się do pani wójt o udzielenie odpowiedzi na pytania, które skierowała na poprzedniej sesji w dniu 29 września do pani wójt, a dotyczyły one audytu w Urzędzie Gminy oraz prokuratury.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że jeżeli chodzi o prokuraturę, to w kilku przypadkach śledztwo zostało umorzone, natomiast dwa zarzuty są podtrzymane przez prokuraturę i chodzi tu o ogrodzenie oraz podział zamówienia publicznego dotyczącego boiska w Wiewiórowie.

Jeżeli chodzi o audyt, to obejmując urząd wójta gminy pani wójt chciała zapoznać się z tym, co przejmuje, miał on służyć pomocą. Dokument audytu jest to materiał poglądowy, który nic nie nakazuje, ale wskazuje w jakim kierunku można iść. Analizie została poddana m.in. oświata, pewne zmiany zostały wprowadzone dotyczące godzin dla nauczycieli.

W związku z tym, że postępowanie w w/w sprawach jest prowadzone już przez dwa lata Pan Jakub Zacharewicz – adwokat poinformował, że jedyną możliwością jest zwrócenia się o to, jakie czynności do tej pory zostały podjęte ewentualnie złożenie skargi na przewlekłość postępowania.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zapytał panią wójt o to, czy w rekomendacjach audytu gdzie było wskazane, że referat finansowy jest zbyt mało dociążony, zbyt wiele osób jest w tym referacie, czy coś się zmieniło w tym zakresie.

Odnośnie audytu głos zabrała Pani Urszula Półrola – Radna Rady Gminy informując, że m.in. sprawa rozchodziła się o panią Olę Gielec, która miała w sumie półtora etatu i załatwiała sprawy związane z pisaniem wniosków. Czy jest jeszcze inna osoba w Urzędzie Gminy, która ma jakieś dodatkowe zadania. Czy na miejsce pani Olgi Gielec została zatrudniona osoba z konkursu, ponieważ na tak ważne stanowisko powinien być konkurs.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że nigdy nie było półtora etatu. Na miejsce pani Olgi Gielec została przeniesiona osoba, która spełnia wszystkie wymagania do pracy na tym stanowisku, została ona przeniesiona na zasadzie porozumienia, nie musiało być konkursu.

Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy zwrócił się do pana mecenasa o wyjaśnienie kwestii reasumpcji głosowania, ponieważ jak poinformował pan Przewodniczący Rady Gminy konsultował się on z panem mecenasem w tej sprawie. W związku z tym, dlaczego pan mecenas zgodził się na reasumpcję głosowania uchwały.

Pan Jakub Zacharewicz – adwokat wyjaśnił, że to nie była reasumpcja głosowania, ponieważ reasumpcja zachodzi na tej samej sesji. Kiedy głosujemy nad jakąś uchwałą, ona nie dochodzi do skutku i przewodniczący zarządza reasumpcję głosowania z jakiś tam przyczyn, czyli głosujemy na tej samej sesji tę samą uchwałę o takiej samej treści. Pan mecenas poinformował, że nie było reasumpcji głosowania, ponieważ głosowanie było nie na tej samej sesji, tylko na innej sesji. Z uwagi na to, że pana mecenasa nie było na tej sesji, to z tego co mu wiadomo treść uchwały raczej była inna.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na pierwszej sesji był głosowany wniosek dotyczący tego, czy powinniśmy wykonywać drogę w Wiewiórowie. W związku z tym, że wniosek nie przeszedł ta propozycja nie została włączona do uchwały, którą już bez tego wniosku głosowaliśmy. Jest to zasadnicza różnica, że był głosowany wniosek a nie uchwała. Na następnej sesji głosowaliśmy zmiany w budżecie zawierające poprawkę, że wprowadzamy wykonanie tej nawierzchni na wniosek czterech Radnych. Przewodniczący Rady konsultował termin zwołania sesji nadzwyczajnej z mecenasem, z innymi wójtami i wynika z tego, że ustawodawca nie sprecyzował, czy można czy nie można zwołać sesję na drugi dzień. Po za tym w protokole z nadzwyczajnej sesji z dnia 11 sierpnia br. zamieszczone jest wyjaśnienie dotyczące zwołania tej sesji.

Pan Kazimierz Tatara – Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił się do pani wójt, że miała być naprawiona droga Kolonia Dobryszyce oraz miały być uporządkowane place zabaw na Rudzie i Lefranowie.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że jeżeli chodzi o naprawę dróg, to materiału praktycznie już nie mamy.



Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy zapytał panią wójt, czy coś się zadziało w kwestii napraw w świetlicy w Galonkach i w Zdani, ponieważ od trzech lat pan Radny zwraca na to uwagę.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że jeszcze nie poszedł pozew odnośnie świetlic. Po za tym jesteśmy w takiej sytuacji, że firmy nie są zainteresowane naprawą. Dzisiaj pani wójt jest jeszcze umówioną z firmą w tej sprawie, przy czym teraz chcemy zrobić tylko naprawy dachowe.

Adnotacja: Obradach XXXVIII sesji Rady Gminy opuścił Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy

Pan Kazimierz Tatar – Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał panią wójt, czy inspektor nadzoru termomodernizacji budynku Urzędu Gminy był w stałym kontakcie z wykonawcą, ponieważ nie został zabezpieczony dach przed ulewami i doszło do zalania.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że wystąpiliśmy z roszczeniem do ubezpieczalni, ponieważ wykonawca jest ubezpieczony. Zgłosiliśmy kilka rzeczy, natomiast pan, który szacował przyjechał tylko w sprawie jednego pomieszczenia i koszty napraw w tym przypadku zostaną zwrócone. Po za tym z naszej strony będą zrobione kosztorysy odnośnie powstałych szkód spowodowanych zalaniem.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo księdza proboszcza i rady parafialnej parafii pw. św. Bartłomieja w Dobryszycach w sprawie wspólnego postawienia ogrodzenia pomiędzy działkami należącymi Gminy oraz Parafii (kopia pisma w załączeniu do protokołu).

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wspólnie z Przewodniczącymi wszystkich komisji ustalono, że wspólne posiedzenie komisji w sprawie podatków i opłat odbędzie się w dniu 7 listopada. Natomiast sesja Rady Gminy planowana jest pomiędzy 13 a 20 listopada m.in. z uwagi na to, że otrzymaliśmy pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, aby uchwały w sprawie podatków wpłynęły do publikacji do dnia 4 grudnia.

Ad.7.

*Wobec wyczerpania porządku obrad XXXVIII Sesję Rady Gminy w dniu 26 października 2017 roku o godz.15.40 zamknął Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy.*

*Protokolował:  
Podinspektor  
ds. obsługi Rady Gminy i oświaty  
Katarzyna Marszał*

*Przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Gminy  
Janusz Kwiecień*